
令和 4年 1月吉日 

 

関係者各位 

 

一般社団法人 青森県作業療法士会 

制度対策部 担当理事 笹原 秀平 

 

令和 4 年度 診療報酬改定についての講習会開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます． 

この度，青森県作業療法士会 制度対策部主催で，令和 4 年度 診療報酬改定についての講

習会を開催いたしますので，ご案内申し上げます． 

開催方法は，ZOOM を用いたオンライン形式とします． 

リハビリテーションに関する改定内容の講義と，参加者間での意見交換を企画しております． 

ご多忙中とは存じますが，皆様のご参加を心よりお待ちしております． 

また，医療・保健・介護に関する情報を，定期的に青森県作業療法士会のホームページに掲載

しておりますので，そちらもご活用ください． 

敬具  

 

記 

 

日時：令和 4年 3月 6日（日） 9:30～12:00 

 

開催方法：ZOOM を用いたオンライン形式 

 

日程： 9:30～10:00 ZOOM への入室開始 

10:00～11:00 講義 

テーマ  令和 4 年度 診療報酬改定について 

講師   笹原 秀平 

東北メディカル学院 

   青森県作業療法士会 制度対策部 担当理事 

11:00～12:00 意見交換 

制度改定情報の他，骨子案の重点課題にも挙げられている 

「地域包括ケアシステム」「ICT 活用」などについての意見交換を予定 

 

参加費：無料  

 

 



申し込み方法：下記の URL にアクセスするか，QR コードを読み取り，申し込みフォームに必要事

項を入力の上，送信して下さい．申し込み確認後，折り返し連絡いたします． 

（締め切り 令和 4年 3月 1 日 火曜日まで） 

 

・URL 

 

https://docs.google.com/forms/d/1G-iHdbcuCUAOObpqEV0cDwt2LalW350J4-

GlX7dAbG4/edit 

 

・QR コード 

 

※申し込みは 1名ずつお願いします． 

（参加方法に関しては，所属施設に複数で集まって参加するという方法でもかまいません）  

※この方法で申し込みできない方，ZOOM での参加に関して質問などがある方は下記の問合せ

先に連絡ください．  

 

 

問い合わせ先                                       

笹原 秀平 

 

勤務先：学校法人臨研学舎 東北メディカル学院        

〒039-1522 青森県三戸郡五戸町字苗代沢 3-638 

  TEL．0178-61-0606    FAX．0178-61-0034     

E-mail．03ot-sasahara@rinken.ac.jp          

 

 

以上 

mailto:03ot-sasahara@rinken.ac.jp

